新场股份经济合作社花鼓漫养殖塘
招 标 文 件

备案登记号：浙联招备【2021】051号
招  标  人：三门县海游街道新场股份经济合作社

招标代理人：浙江联通工程咨询有限公司

招标监管机构：三门县海游街道公共资源交易中心

二 ○ 二 一 年 十 一 月

	养殖塘招租招标文件

备案登记号：浙联招备[2021]051号
项目名称：新场股份经济合作社花鼓漫养殖塘

招 标 人：三门县海游街道新场股份经济合作社（盖章）

联 系 人：俞高明

联系电话：13958532882

招标代理人：浙江联通工程咨询有限公司（盖章）

联  系  人：林霁雯

联系电话：0576-83339991

行业主管部门：三门县海游街道公共资源交易中心（盖章）

二 ○ 二 一 年 十 一 月

目   录

一、招标公告…………………………………………………………………………1

二、投标须知前附表…………………………………………………………………4

三、投标须知…………………………………………………………………………5

四、承包合同…………………………………………………………………………6
五、投标函……………………………………………………………………………8
新场股份经济合作社花鼓漫养殖塘

招标公告
为便于管理，提高经济效益，经开会研究决定，将新场股份经济合作社花鼓漫养殖塘承包权对外公开招标，现将有关事项公告如下：
一、招标项目概况：
新场股份经济合作社花鼓漫养殖塘共61.8亩，分三个区块如下：标号为1号塘（靠正屿山边）养殖塘面积为19.8亩；2号塘（外边南面）养殖塘面积为19.8亩；3号塘（西面）养殖塘面积为22.2亩。所有养殖塘的承包面积不再丈量。招标人不组织现场勘查，现场勘查由投标人自行勘查，投标人自行负责在踏勘现场中所发生的人员伤亡和财产损失由投标人自己负责。
二、投标人要求：
具有承租经营能力的自然人或法人。
三、承包期：
承包期为 五  年，承包期限为公历2022年1月24日起至2027年1月23日止。但遇到政府征用时承包期限提前至政府要求的日期。
四、报名、投标保证金、履约保证金、开标顺序、投标截止时间、地点及办法
1、报名、提交投标保证金及领取标书时间：公历2021年12月1日上午9：00至10：00时止。

2、报名办法：报名时携带本人身份证及身份证复印件。
3、地点：三门县人民政府海游街道办事处6楼会议室。

4、提交投标保证金方式：
投标报名者携带本人身份证原件和投标保证金人民币伍万元（每口塘5万元）在开标前以现金方式递交（同一个人可以缴纳多口塘保证金，即一个人每口塘只能报名一次）。所有的标段招标结束后，未中标者在开标结束后投标保证金当场退还（不计息），中标者投标保证金转为部分承包款。

5、履约保证金为人民币伍仟元（¥5000），在签订合同前提交，在合同期满后待股份经济合作社验收合格后五个工作日内无息退回。
6、开标顺序：三口养殖塘分轮次进行开标，先开1号塘，再开2号塘，最后开3号塘。
7、投标截止及开标时间：公历2021年12月1日上午10:15时。投标人必须在规定的时间内提交标书，未在规定时间内提交的，招标人有权拒绝接受其投标文件。
五、承包标底价及承包款支付方式：
1、本次招标标底价：本次养殖塘承包标底价均为每年每亩人民币3900元。
2、承包款支付方式：在签合同前先付清第一年承包款，并签订承包合同。每年支付一次，先支付后承租（交款时间为每年农历12月18日前），如承包人逾期不支付承包款的，发包人有权单方面终止合同，对此所造成的一切后果，发包人不负任何法律责任和经济责任。
六、投标方式、投标地点、报价要求：
1、投标方式：（1）本次招标以明底暗投方式进行，取最高投标价为中标，低于标底价为无效标。在所有有效报价中，取投标报价最高者为第一中标候选人，如报价相同，则抽签确定一位为中标人，如第一中标候选人弃标的，则所交投标保证金没收，该养殖塘由招标人另行招标发包。（2）如投标人不足三家使得投标明显缺乏竞争的，则招标失败，重新组织招标。
2、投标地点：三门县人民政府海游街道办事处6楼会议室。
3、报价要求：①投标人将标书放入信封，在信封封面注明“姓名和几号养殖塘”，在规定时间内提交，否则招标人有权拒绝接收，逾期不再受理。

②本次投标报价计算至元，不留角分。如投标函中出现留有角分则四舍五入计至元。
七、投标函填写方法：
本次招投标，同一个标中出现双重标书的投标人取消招投标资格。投标人必须考虑清楚，投标后必须按照中标价支付承包款，如中标者弃标，没收投标保证金，重新招标。在投标函上必须填写投标价、投标人姓名及身份证号码，如不填写，则该投标函作废标处理。填写投标价时，必须填写投标价大小写，表格要填写完整，要认真仔细，字迹要清楚，大小写填写的金额必须一致，大小写金额不一致的，以大写为准。
八、合同签订
（1）根据竞标结果，中标者在中标通知书发出之日起10日内签订合同。必须是中标者本人来签订合同。
（2）若中标者不按时签订合同或企图以其它原因拒绝签订合同，则该竞标者的中标资格将被取消，并没收投标保证金。
九、权责和义务：
1、在承包期内，中标方如放弃承包的，招标方不退还承包款。若遇政策性变动需要或征用养殖塘，则不属违约范围（塘内养殖物补偿归中标方，其它一切补偿归招标方），按调整后的实际面积重新计算承包款，招标方退还所减少面积余下承包期限的承包款（不计息）。
2、在承包期内，如遇台风、暴雨等人力不可抗拒的自然灾害，一切人身安全和经济损失由中标方自行负责。中标方应当维护管理好养殖塘，遵守有关部门的相关规定，服从水产等相关部门管理，如有违反，责任自负。
3、中标方不得改变养殖塘现状，如需改变，必须先征得招标方同意，相关改造投资费用中标方自负，承包期满后无偿归招标方所有，中标方不得以任何理由破坏或索赔。如果中标方未经招标方同意，私自改造养殖塘，招标方将无条件单方面终止合同，收回养殖塘承包权，并没收全部已交承包款。
4、招标方必须维护中标方承包经营的合法权益，努力为中标方做好服务工作，对村民进行养殖塘安全生产教育，如发生偷、毒等情况，村方应积极协调处理。
5、养殖塘所需的一切费用由中标方自理。在承包期内中标方有合法的自主养殖经营权，招标方不得干涉，但中标方不得在承包期内危及养殖塘的所有已建设的公用设施行为。违者招标方有权提出终止合同，所造成的损失由中标方自行承担。
6、承包期满后，中标方必须保持养殖塘的固定设施和坝体原状，完整交还给招标方，逾期移交的，招标方有权单方处置塘内的一切养殖物，对此造成的损失，招标方不负任何责任。中标方不得在养殖塘内进行投毒和破坏性行为，如出现投毒和破坏性行为，将追究相关法律责任。
十、联系方式
招标人联系人及联系电话： 俞高明     13958532882
招标代理联系人及联系电话：林霁雯    0576-83339991
      三门县海游街道新场股份经济合作社

浙江联通工程咨询有限公司

三门县海游街道公共资源交易中心

2021年11月24日

二、投标须知前附表
	项目
	内容
	说明与要求

	1
	项目名称
	新场股份经济合作社花鼓漫养殖塘

	2
	项目地点
	正屿村附近

	3
	项目概况
	新场股份经济合作社花鼓漫养殖塘共61.8亩，分三个区块如下：标号为1号塘（靠正屿山边）养殖塘面积为19.8亩；2号塘（外边南面）养殖塘面积为19.8亩；3号塘（西面）养殖塘面积为22.2亩。

	4
	承包期
	承包期为五年，承包期限为公历2022年1月24日起至2027年1月23日止。但遇到政府征用时承包期限提前至政府要求的日期。

	5
	投标人资格
	具有承租经营能力的自然人或法人

	6
	投标保证金
	投标保证金人民币伍万元（每口塘5万元）在开标前以现金方式递交（同一个人可以缴纳多口塘保证金，即一个人每口塘只能报名一次）。所有的标段招标结束后，未中标者在开标结束后投标保证金当场退还（不计息），中标者投标保证金转为部分承包款。

	7
	踏勘现场
	由投标人自行组织，并承担由此产生的费用。

	8
	投标文件
	一份

	9
	投标文件包封
	投标文件需进行包封，在外封袋上注明“姓名和几号养殖塘”。

	10
	投标文件提交地点
	在三门县人民政府海游街道办事处6楼会议室准时进行投标

	10
	开标时间
	2021年12月1日上午10:15时

	11
	评标方法及标准
	详见《投标须知》

三、投 标 须 知

招标项目概况:

新场股份经济合作社花鼓漫养殖塘共61.8亩，分三个区块如下：标号为1号塘（靠正屿山边）养殖塘面积为19.8亩；2号塘（外边南面）养殖塘面积为19.8亩；3号塘（西面）养殖塘面积为22.2亩。所有养殖塘的承包面积不再丈量。招标人不组织现场勘查，现场勘查由投标人自行勘查，投标人自行负责在踏勘现场中所发生的人员伤亡和财产损失由投标人自己负责。

二、投标程序和要求:

1、投标人必须在招标公告规定的时间内办理报名手续，提交投标保证金并领取投标函，取得投标人资格。
2、参加投标的，视为其完全承认招标文件中各组成文件载明的各项内容，并愿意接受其约束。

3、参加投标人必须遵守投标现场纪律和程序，不得有任可妨碍投标活动的行为。

4、投标人应在招标公告规定的时间内准时入场，逾期视为自动放弃投标。

5、投标人应充分考虑任何不可抗力的风险因素。

6、投标人在投标过程中的一切费用，不论中标与否，均由投标人自负。

7、在正式投标开始之前，投标人应准时到场。在招标文件规定时间内递交标书，认真检查标书是否密封完好。有异议的，可以放弃投标，否则所引起的后果由投标人自行承担。

五、评标要求：

1、本次投标采取明底暗投方式进行，取最高标为中标，低于标底为无效标。

2、如遇二个以上（含二个）投标报价相同，则以抓阄方式确定中标人。

3、本次投标报价计算至元，不留角分，如投标函中出现留有角分则四舍五入计至元。填写投标报价时，必须填写投标报价大小写，大小写填写的金额必须一致，大小写金额不一致的，以大写金额为准。
4、投标函要填写完整，要认真仔细，字迹要清楚，投标报价大写保留到元，小写保留整数。漏写错写、标点符号错误、填写金额不明确的，或低于标底的，视为无效标。

六、合同签订：

（1）根据竞标结果，中标者在中标通知书发出之日起10日内签订合同。必须是中标者本人来签订合同。
（2）若中标者不按时签订合同或企图以其它原因拒绝签订合同，则该竞标者的中标资格将被取消，并没收投标保证金。

新场股份经济合作社花鼓漫养殖塘

承包合同

甲方：                       

乙方：                      

为便于管理，提高经济效益，经开会研究决定，将新场股份经济合作社花鼓漫养殖塘承包权对外公开招标，根据新场股份经济合作社花鼓漫养殖塘招标结果，经甲乙双方协商一致，达成如下合同条款:
1.养殖塘地点在花鼓漫塘        号塘，面积        亩。
2.养殖塘出租承包年限5年，自公历     年   月   日起至公历     年   月   日止，但遇到政府征用时承包期限提前至政府要求的日期。
3.养殖塘出租承包款按每年每亩              元计算。
4、付款方式：在签合同前先付清第一年承包款，并签订承包合同。每年支付一次，先支付后承租（交款时间为每年农历12月18日前），如承包人逾期不支付承包款的，发包人有权单方面终止合同，对此所造成的一切后果，发包人不负任何法律责任和经济责任。
5、权责和义务

①在承包期内，乙方如放弃承包的，甲方不退还承包款。若遇政策性变动需要或征用养殖塘，则不属违约范围，（塘内养殖物补偿归乙方，其它一切补偿归招标方）按调整后的实际面积重新计算承包款，甲方退还所减少面积余下承包期限的承包款（不计息）。
②在承包期内，如遇台风、暴雨等人力不可抗拒的自然灾害，一切人身安全和经济损失由乙方自行负责。乙方应当维护管理好养殖塘，遵守有关部门的相关规定，服从水产等相关部门管理，如有违反，责任自负。
③乙方不得改变养殖塘现状，如需改变，必须先征得甲方同意，相关改造投资费用乙方自负，承包期满后无偿归甲方所有，乙方不得以任何理由破坏或索赔。如果乙方未经甲方同意，私自改造养殖塘，甲方将无条件单方面终止合同，收回养殖塘承包权，并没收全部已交承包款。
④甲方必须维护乙方承包经营的合法权益，努力为乙方做好服务工作，对村民进行养殖塘安全生产教育，如发生偷、毒等情况，村方应积极协调处理。
⑤养殖塘所需的一切费用由乙方自理。在承包期内乙方有合法的自主养殖经营权，甲方不得干涉，但乙方不得在承包期内危及养殖塘的所有已建设的公用设施行为。违者甲方有权提出终止合同，所造成的损失由乙方自行承担。
⑥承包期满后，乙方必须保持养殖塘的固定设施和坝体原状，完整交还给甲方，逾期移交的，甲方有权单方处置塘内的一切养殖物，对此造成的损失，甲方不负任何责任。乙方不得在养殖塘内进行投毒和破坏性行为，如出现投毒和破坏性行为，将追究相关法律责任。
6、本合同一式    份，均具有同等法律效力，发包人执    份，承包人执    份，招标代理机构执    份。

甲方代表（签章）：                           乙方代表（签章）：

地  址：                      地  址：  
电  话：                    电  话：
开户银行：                    开户银行：
账  号：                        账  号：

日期：    年    月    日                    日期：    年    月    日
新场股份经济合作社花鼓漫养殖塘

投标函

三门县海游街道新场股份经济合作社：
根据你方的新场股份经济合作社花鼓漫养殖塘招标公告，经考察现场和研究上述招标文件后，在全部同意招标文件内容前提下，我方承诺：

一、报价：愿以养殖塘每年每亩承包款为人民币         元（大写）。¥：             元（保留整数），承包           （塘编号）五年养殖经营权。

二、承包期：承包期为五年，承包期限为公历2022年1月24日起至2027年1月23日止。但遇到政府征用时承包期限提前至政府要求的日期。

三、如果我方中标，我方将按照招标文件规定共同地和分别地承担责任。

四、除非另外达成协议并生效，你方的中标通知书和本投标文件将构成约束我们双方的合同。

五、我方的投标保证金已按招标公告的要求递交。

投标人签字：
身份证号码：

          年   月   日

零（0）、壹（1）、贰（2）、叁（3）、肆（4）、伍（5）、

陆（6）、柒（7）、捌（8）、玖（9）、

拾、佰、仟、万